平成 22 年 2 月 1 日
お客様各位

クロダニューマティクス株式会社
営業部 部長 安藤一義

商品移行のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、弊社はお客様にご満足いただける商品を提供するために、日頃より性能向上・原価低

減などに努めるとともに、常に新商品の開発・モデルチェンジを行って参りました。
一方で一部の商品に関しましては、発売開始以来の年月を経てモデルの陳腐化が進み、生産の

継続が極めて困難になっております。このため、下記商品につきまして商品移行をお願いする

ことに致しました。
何卒事情をご賢察の上、ご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象商品 ベーン形ロータリアクチュエータ ハイロータ

PRN / PRH / PRF シリーズ（サイズ:50, 150, 300, 800）
①シングルベーン 揺動角度-揺動起点 180°-40°タイプ
②ダブルベーン  揺動角度-揺動起点 90°-40°タイプ
③特殊対応：CF（クリーン）仕様、BB（ボールベアリング）仕様

２．移行商品 同ハイロータシリーズ

①シングルベーン 揺動角度-揺動起点 180°-45°タイプ
または、揺動角度-揺動起点 280°-40°タイプ *

②ダブルベーン  揺動角度-揺動起点 90°-45°タイプ
または、揺動角度-揺動起点 100°-40°タイプ *

*揺動角度が変更に伴う角度調整機構はお客様にてご準備下さい。

③代替商品なし

３．変更点 ①、② 揺動起点、または揺動角度

＊ ハイロータ仕様、及び寸法図については空気圧総合カタログ、もしくは弊社
ホームページ(http://www.parkerkuroda.com)商品情報よりカタログダウン
ロードの上、ご確認ください。

４．移行時期 平成 22 年 6 月 30 日、もしくは部品在庫終了までとさせていただきます。

５．その他 ご不明な点につきましては弊社営業担当までお問合せください。

以上

《参考》ハイロータ揺動角度・揺動起点 体系図

90° 180° 270° 280° 特殊角度 90° 100° 特殊角度
特殊角度
90°以上

40° × △ × 40° × △ ×
45° ○ ○ ○ △ 45° ○ △ ×
40° × △ × 40° × △ ×
45° ○ ○ ○ △ 45° ○ △ ×
40° × △ × 40° × △ ×
45° ○ ○ ○ △ 45° ○ △ ×
40° × △ × 40° × △ ×
45° ○ ○ ○ △ 45° ○ △ ×

○：標準

△：準標準

×：製作不可

／：設定なし

PRN150S

PRN300S

PRN800S

揺動
起点

シングル
ベーン

ダブル
ベーン

PRN50S

PRN300D

PRN800D

揺動角度 揺動角度
揺動
起点

PRN50D

PRN150D